

Meclisin çalışmayışını, çalışamayışını ve bu konuyu görüşemeyişini üzüntüyle karşıladığını duyurmak istiyor.

CENGİZ ALTINKAYA (Aydın) — Palavrayla olmuyor.

İSMAİL CEM (Devamla) — Bizim, Güneydoğu Anadolu'da iki şeye dikkat etmemiz lazım. ARTık, boş lafa zaman ve vakit kalmadı. Yani, olay artık boş laf kaldırmıyor, bir şeyler yapmak lazım.

Bakınız, ben, bu konuyla ilgili olarak son on yılın gazetelerini şöyle bir karıştırdım. Çok ayrıntılar üzerinde çalışmadım. Hatta, on yılında ötesinde, Sayın Demirel'in, Sayın Ecevit'in Hükümetlerinden 12 Eylül dönemine ve oradan da günümüze kadar araştırdım. Size bir şey söyleyeyim, çok ilginçtir; tabii, ilgilenen sayın milletvekillerimiz de aynı şeyi yapabilir, mesela, bizim bugünkü yetkilerimizin ve örneğin Millî Güvenlik Kurulunun açıklamalarını, konuşmalarını alın; bundan üç sene önceki hükümet başkanının, yetkililerin ve o günkü Millî Güvenlik Kurulunun açıklamalarını alın; sonra da, beş yıl, altı yıl, on yıl önceye gidin ve söylenen konuşmaları yan yana koyun; yani, on yıl önceki başbakanımız ne demiş, oniki yıl önceki başbakanımız ne demiş son dönemdeki başbakanlarımız ne demiş bir araştırın; emin olunuz, hiçbir fark yok, hepsi aynı şeyi söylüyor.

CENGİZ ALTINKAYA (Aydın) — Başbakanların hepsi aynı Başbakan.

İSMAİL CEM (Devamla) — Yani, bütün Millî Güvenlik Kurulu bildirimlerinin, bütün hükümet sorumlularının söylediği, "işte, bu işin sonuna geldik, eşkiyanın belini kırdık, Türkiye'yi bölemezler, Türkiye şöyledir, Türkiye böyledir" tarzında olmuştur. Artık, lafla bu iş olmuyor. Burada, biz, kendi sınırlarını koruyan kendi insanına sahip çıkan ve kendi insanının demokratik hakkına, -o hak benim hoşuma gitse de gitmese de, başkası paylaşırsa da paylaşmasa da- imkân tanıyan ve saygılı olan bir anlayışa gelebilirsek ve biz gerçekten cesaretli olabilirsek; vatandaşımızın can güvenliğini sağlarken cesaretli olabilirsek, sınırlarımızı koruyacak kararları alırken cesaretli olabilirsek, dış siyasette kendi memleketimizin menfaatını korumak için cesaretli olabilirsek, demokraside, insan haklarında cesaretli olabilirsek, şu acıları, Türkiye'nin sadece güneydoğu değil, bütün Türkiye, bütün insanlar, kendi evlatlarının ölümü pahasına yaşadığı acıları -ki, bir yerde, 16 yaşındaki kızı gözaltına alınıyor, kızın cenazesi çıkıyor; dal gibi oğlunu davul zurna ile askere yolluyor, oğlunun, çocuğunun cenazesi geliyor- kısa zamanda değil; ama mutlaka geride bırakır. Ben buna inanıyorum. Başta da söylediğim gibi, bizim grubumuzun buna kesin inancı var. Biz, Türkiye'nin insanları bu meseleyi çözecek güçteyiz, kararlılıktayız; yeter ki olayların üzerine akılcı gidelim, ciddî gidelim, demokrasi içinde gidelim ve belki de en önemlisi kendimize güvenersek gidelim.

Teşekkür ederim, sağ olun, var olun efendim. (Alkışlar)

BAŞKAN — Teşekkür ederim Sayın Cem.

Söz sırası, Anavatan Partisi Grubu adına, Sayın Mesut Yılmaz'dadır.

Buyurun. (ANAP sıralarından alkışlar)

ANAP GRUBU ADINA A. MESUT YILMAZ (Rize) — Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Anavatan Partisi Meclis Grubu tarafından, güneydoğu bölgemizde meydana gelen olaylarla ilgili olarak verilen genel görüşme önergesi üzerinde, Anavatan Partisi Grubunun görüşlerini açıklamak üzere söz almış bulunuyorum. Yüce Meclisi saygıyla selamlıyorum. (ANAP sıralarından alkışlar)